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To już pół wieku 
 

    
  1 września 1953 roku po raz pierwszy w murach nowo 
wybudowanej szkoły w miejscowości Kolonia Żółtańce 
zabrzmiał pierwszy dzwonek i 127 uczniów rozpoczęło nowy 
rok szkolny.            

 

    
 
  Pół wieku to mnóstwo wydarzeń i zmian. Zmieniali się 
dyrektorzy, nauczyciele, działały różne organizacje szkolne. 
Szkoła zmieniała swe oblicze i stopnie organizacyjne. Szkołę 
opuszczały kolejne roczniki uczniów.  
     1 września 2003 roku rok szkolny rozpoczyna się tutaj po 
raz kolejny. Szkoła istniała, istnieje, będzie istniała po to, by 
„pomagać w czasie teraźniejszym pokoleniom przyszłym”. 
Wszystkie pokolenia, które przekroczyły próg tej szkoły w 
swoisty sposób tworzyły jej historię. Tę historię, a może tylko 
jej okruchy, z okazji 50 rocznicy pragniemy przypomnieć. 
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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 1 września 1953 r. 
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Stopnie organizacyjne 
 

1953 – 1966 szkoła podstawowa siedmioklasowa 
1966 – 1973  szkoła podstawowa ośmioklasowa 
1973 – 1978  szkoła podstawowa czteroklasowa z klasami łączonymi  
1978 – 1981  szkoła podstawowa trzyklasowa  
1981 – 1985  szkoła podstawowa czteroklasowa z klasami łączonymi  
1985 – 2001  szkoła podstawowa trzyklasowa, w niektórych latach łączenia klas 
0d 1 września 2001 – szkoła podstawowa sześcioklasowa 

  
 
 

 

   Pierwszym kierownikiem nowo wybudowanej 
szkoły był pan Mieczysław Eliaszczuk. To 
właśnie jemu w dniu 21  czerwca 1953 r. 
wręczono klucze do budynku i jemu przypadł  
w udziale zaszczyt historycznego rozpoczęcia 
roku szkolnego w dniu 1 września 1953 r. . 
Stanowiska nie piastował długo, gdyż  
15 listopada tegoż roku odszedł do pracy  
w Wydziale Oświaty w Chełmie. Obowiązki 
kierownika przejęła pani Maria Mostowska, 

mieszkanka Żółtaniec 
dotychczas pracująca  
w Chełmie w Szkole 
Podstawowej Nr 5.  
Wspólnie z gronem 
nauczycielskim próbowała 
utemperować gromadę 127 

uczniów i przekazać im podstawy wiedzy. Jak 
podkreślały kolejne wizytacje była wzorem dla 
młodych nauczycieli rozpoczynających pracę. 
Zrezygnowała ze stanowiska w czerwcu  
1954 r., a kolejny rok szkolny rozpoczął pan 
Marian Sabarański. Kadencja młodego 
kierownika nie trwała długo, gdyż z dniem  
8 grudnia 1954 r. został powołany do wojska  
i kierownictwo ponownie przejęła pani Maria 
Mostowska. Jednakże chyba bardziej 
realizowała się jako nauczyciel, gdyż znowu  
z końcem czerwca 1955 r. zrezygnowała. 
1 września 1955 r. stanowisko kierownicze 
objął Jan Bakun. Od pierwszego roku pracy 
zajmował mieszkanie  

w Domu Nauczyciela przy 
szkole i to sąsiedztwo  
pozwoliło mu na lepsze 
poznanie środowiska, 
zrozumienie jego potrzeb  
i częstsze zerkanie 
gospodarskim okiem  

na otoczenie szkoły. Trzeba przyznać, że  
za jego kadencji zmieniło się ono bardzo. 
Kierownikiem szkoły był do 31 sierpnia 1978 r. 
tj. do czasu odejścia na stanowisko kierownicze 
do Zbiorczej Szkoły Gminnej w Chełmie. Dzieło 
męża kontynuowała pani Wanda Bakun. 
Pracując wcześniej jako 
nauczycielka tej szkoły 
również doskonale poznała 
środowisko i jego potrzeby. 
Na stanowisku kierowniczym 
realizowała się  od 1978 r. 
do 31 sierpnia 1985 r. to jest 
do czasu odejścia na zasłużoną emeryturę. 
Wtedy stanowisko kierownicze objęła 
długoletnia nauczycielka tej szkoły, mieszkanka 
Żółtaniec pani Elżbieta Szczerbacz. Swą 

karierę nauczycielską zaczynała 
od pracy w szkole z siedmioma 
klasami, a na koniec przyszło jej 
pracować w szkole z klasami  
I – III. Dzięki jej wysiłkom  
i współpracy z rodzicami  

w szkole nastąpiło wiele zmian. poprawiających 
jej funkcjonowanie i warunki socjalne.

Szkołą kierowali 
 



 3 

Za swe zasługi otrzymała Złoty, Srebrny  
i Brązowy Krzyż Zasługi. Odchodząc na 
zasłużoną emeryturę w sierpniu 1992 r. 

kierownictwo przekazała  
w ręce pani Marii 
Lipczyńskiej,  która godnie 
kontynuuje dzieło swych 
poprzedników.  
 

   To właśnie dzięki zabiegom dyrektorów, 
dzięki Ich inicjatywie, zerkaniu gospodarskim 
okiem na budynek i jego otoczenie, 
mobilizowaniu nauczycieli i rodziców do pracy 
na rzecz szkoły, sprawianiu, by władze,  
od których zależał los placówki również patrzyły 
na nią przychylnym okiem,  możemy dziś 
obchodzić 50 rocznicę istnienia szkoły. 

 
 
 

 
 
   Przez okres 50 lat w naszej szkole pracowało 
i tworzyło jej historię wielu nauczycieli. To także 
ich pracy zawdzięczamy istnienie i właściwe 
funkcjonowanie naszej szkoły. Dzięki nim 
młodzież mogła przyswoić sobie podstawy 
wiedzy, rozwijać swe zainteresowania, działać 
w organizacjach szkolnych. Oto Ci, o których 
możemy powiedzieć, że „nieśli oświaty 
kaganek”: Danuta Tomaszuk, Antonina 
Węglowska, Mirosław Jaczewski, Krystyna 
Jaczewska, Janina Trendak, Janina Łatka,  
Halina Rosiak, Janusz Smaga, Władysława 
Gruszecka, Halina Iwaszkiewicz (Popielnicka), 

Grażyna Prost, Zofia Włoch, Lidia Marucha, 
Ewa Ragan, Lucyna Łobodzińska, Grażyna 
Głowacz, Małgorzata Kołodziejczyk, Renata 
Szumiło, Marek Tadeusz Wolszczak,  
ks. Krzysztof Kwiatkowski. 
Obecnie w Szkole Podstawowej w Żółtańcach 
pracują: Mariola Ptak, Beata Gorczycka, Irena 
Szot, Katarzyna Adamiec, Małgorzata Wazelin, 
Ewa Krakiewicz, Krystyna Drob, Aneta 
Warzecha, Monika Królikowska, Magdalena 
Jaworska 
. 

 
 
 
 

 
 
 

   Oddany do użytku 1 września 1953 r. 
budynek jak na owe czasy był bardzo 
okazały. W pierwszej istniejącej kronice 
szkolnej tak oto opisano budynek i jego 
otoczenie: „W budynku szkolnym 3 klasy, 
kancelaria, szatnia, duży korytarz i sień” 
obok znajdowało się „mieszkanie dla 
nauczycieli składające się z 2 pokoi, 2 
kuchni, 2 korytarzyków i 2 sionek”.  

 

Kolejni dyrektorzy zabiegali oto, by poprawić 
wygląd zewnętrzny i wewnętrzny budynku.  
Z biegiem czasu otynkowano ściany 
zewnętrzne przykrywając mur z czerwonej 
cegły . Wewnątrz budynku malowano ściany 
i podłogi, kilkakrotnie remontowano piece, 
wymieniono podłogi. Z czasem założono 
centralne ogrzewanie, doprowadzono wodę 
z wodociągu, zrobiono wewnętrzne 
sanitariaty, poprawiono zewnętrzną 
elewację, dobudowano kotłownię  
i doprowadzono gaz. Warunki w jakich 
uczyły się dzieci ciągle ulegały poprawie.  
W czasach gdy dzieci przybywało i budynek 
okazał się za ciasny na szkolnym terenie 
wzniesiono drugi budynek, w którym mieściły 
się dwie klasy. 

Tak zmieniał się szkolny budynek  

Uczyli w naszej szkole 

Prace porządkowe przed szkołą. 
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 Uczyły się w nim dzieci przez kilka lat. Gdy 
uczniów było coraz mniej i obniżono 
szczebel organizacyjny szkoły budynek ów 
przejęło Przedsiębiorstwo Remontowo-
Budowlane. Później część budynku oddano 
z powrotem szkole i mieściła się tam klasa 
zerowa. 
Główny budynek szkoły ostatnio bardzo 
zmienił swe oblicze. 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
   Szkoła to nie tylko oddziaływanie 
dydaktyczne, ale również oddziaływanie 
wychowawcze na lekcjach i za 
pośrednictwem różnych organizacji.  
Od samego początku działały w szkole 
różne organizacje w zależności od czasów  
i politycznych uwarunkowań.  
Było więc Towarzystwo Przyjaźni Polsko-
Radzieckiej (TPPR), Szkolne Koło 
 
 

Efektem prac budowlanych rozpoczętych  
w kwietniu 2002 r. jest nowa część szkoły 
z przestronnymi, widnymi klasami i pięknym 
korytarzem. 

  
 
 
 
 

 
 
   To nie jest jeszcze ostatni etap budowy  
i miejmy nadzieję, że całość równie piękna  
i funkcjonalna  będzie służyła kolejnym 
pokoleniom przez następne 50 lat, a może  
i dłużej.  
 

 
 
 
 
 

 Odbudowy Warszawy (SKOW), Spółdzielnia 
Uczniowska (SU), Szkolna Kasa 
Oszczędności (SKO), Samorząd Uczniowski 
(SU), Polski Czerwony Krzyż (PCK), Liga 
Ochrony Przyrody (LOP), Szkolne Koło 
Sportowe (SKS), Towarzystwo Przyjaciół 
Dzieci (TPD), 130 Drużyna Harcerska im. 
Stefana Żeromskiego i 83 Drużyna 
Zuchowa im. Białego Niedźwiedzia.  
 
 

Przestronny korytarz jest miejscem 
uroczystości szkolnych, a w pięknych klasach 

przyjemnie jest się uczyć. 

W tym budynku mieściły się dwie klasy. 

Najnowsze zdjęcie frontowej szkoły budynku. 

Szkolne organizacje 
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   Najdłużej i najprężniej działała drużyna 
harcerska i zuchowa. Historia harcerstwa  
w szkole w Żółtańcach jest związana  
z osobą pani Elżbiety Szczerbacz. To 
właśnie drużynowej Elżbiecie Szczerbacz 
przypadło w udziale tworzenie organizacji 
harcerskiej w szkole i jej prowadzenie od 
1963 r.  To właśnie Ona wychowała całe 
pokolenia zuchów i harcerzy. 

 
Starała się pozyskać przychylność dorosłych 
zakładając Koło Przyjaciół ZHP w 1967 r.  
a w jej działaniach na terenie szkoły 
wspierały ją panie Halina Iwaszkiewicz 
(Popielnicka) i Mariola Ptak prowadzące 
przez pewien czas drużynę zuchową.  
   Pomimo trudnych warunków lokalowych 
(brak miejsca na harcówkę) harcerze i zuchy 
regularnie zbierali się na zbiórki.  

 
Poznawali obrzędowość harcerską, Prawo 
Zucha, regulamin harcerski, składały 
obietnicę zuchową i przyrzeczenie 
harcerskie. 

  

Drużyna zuchowa wielokrotnie zdobywała 
tytuł Mistrzowskiej Drużyny Zuchowej,  
a drużyna harcerska uzyskała miano 
Drużyny Sztandarowej i zdobyła Odznakę 
Chorągwianą. Harcerze brali udział  
w organizacji uroczystości szkolnych, 

wyjeżdżali na biwaki, organizowali konkursy, 
zdobywali sprawności, pomagali sobie  
w nauce, wykonywali prace społeczne  
na rzecz szkoły i wioski. 

Zuchy bawiąc się zdobywały sprawności, 
uczestniczyły w życiu szkoły, najlepsi 
zdobywali odznakę Zuch na Piątkę.  

 
Dbali o wygląd swojej miejscowości 
zakładając i pielęgnując kwietniki przy 
przystankach autobusowych. Zuchy 
wielokrotnie uczestniczyły w przeglądach 
piosenki zuchowej. 
Ciekawi jesteśmy, czy rozpoznacie się  
na zdjęciach? 
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   Szkolne Koło Sportowe zaczęło 

działać dzięki sportowej pasji pana 

Jana Bakuna. Już w pierwszym roku 

swojej pracy zgromadził wokół siebie 

sympatyków sportu. Brak boiska, 

dobrego sprzętu sportowego, 

właściwego ubrania na zajęcia 

sportowe nie przeszkadzał nikomu.  

 

 

 

Wystarczyły chęci i fizyczna 

sprawność.  

Wkrótce zagospodarowano teren  

i wytyczono boisko. Stroje sportowe 

też się znalazły. 

 

 

 

Nawiązano kontakt ze sportowcami  

z Okszowa i z nimi rozgrywano 

pierwsze mecze.  

Zimą na boisku robiono lodowisko, 

przypinano do butów łyżwy i radości 

było wiele. 

 
 Zresztą nie tylko umiejętnością 

jazdy na łyżwach mogli pochwalić 

się szkolni sportowcy. Korzystając  

z ukształtowania terenu i obfitości 

śniegu organizowano zawody 

narciarskie dla chłopców.  

 

 

Dziewczynki mogły popisywać się 

umiejętnością jazdy na sankach.    

 
 

Zwycięzcy zawodów z 1963 r. 

Rok szkolny 1956/57. 

Zajęcia na śniegu - rok szkolny 1961/62. 

Zajęcia sportowe – rok szkolny 1956/57 

Łyżwiarka z klasy I - A.Bakun. 
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Sadzenie Dębu Tysiąclecia 
 
   Ważnym wydarzeniem z przed dziesiątków 
lat, które z pewnością utkwiło w pamięci 
uczniów było przyłączenie się do obchodów 
1000-lecia Państwa Polskiego i posadzenie 
dębu. 
My dowiadujemy się o  tym z kronikarskich 
zapisów Pani Wandy Bakun. Oto fragment 
kroniki szkoły: 
   „Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego 
tutejszej szkoły zorganizowano uroczyste 
sadzenie dębu. W szkole wyhodowano  
z nasienia w okresie 2 lat sadzonkę, którą 
następnie przesadzono na teren ustalony 
przez młodzież. Akcję sadzenia poprzedzały 
pogadanki  dyskusje na temat tysiącletniej 
historii naszej ojczyzny. 
   W dniu 30 IV 1966r. w przeddzień Święta 
Pracy o godz. 9-tej na placu szkolnym 
zebrali się nauczyciele, młodzież wszystkich 
klas, stanął poczet sztandarowy oraz 
harcerze z werblami. W nastroju bardzo 
uroczystym zorganizowano zbiórkę. 
Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego 
złożył raport Kierownikowi szkoły, który  
z kolei przemówił do zebranych podkreślając 
ważność chwili, znaczenie obecnej 
rzeczywistości dla narodu polskiego, oraz 
wizję przyszłości naszego społeczeństwa. 
Następnie odśpiewano hymn narodowy. 
Rytmiczne uderzenia werbli poprzedziły 
odczytanie przez przewodniczącego 
Samorządu Uczniowskiego dokumentu, 
który został zakopany pod drzewkiem. 

 
    
 

A oto treść dokumentu: 
   Szkoła Podstawowa w kol. Żółtańce pow. 
Chełm woj. Lublin. 
   W celu uczczenia Tysiąclecia Państwa 
Polskiego sadzimy dzisiaj tj. 30 kwietnia 
1966r. dąb wyhodowany przez nas w 
szkółce. Będziemy to drzewko pielęgnować, 
by rosło i stanowiło trwały pomnik. 
   Wiele zmieniło się na polskiej ziemi. 
 Na polach naszych pracują traktory. Pociągi 
elektryczne przewożą nas w błyskawicznym 
czasie. Nad nami przecinają niebo samoloty 
odrzutowe. Pięć lat temu, pierwszy 
astronauta, radziecki lotnik Jurij Gagarin 
okrążył ziemię w kabinie rakiety. Po nim 
wielu innych astronautów radzieckich  
i amerykańskich przebywało w kosmosie. 
 W marcu 1966 roku radziecka rakieta 
miękko wylądowała na Księżycu. Być może, 
już niedługo na obcej planecie stanie 
człowiek. Każdy rok, każdy miesiąc, każdy 
dzień przynosi nowe osiągnięcia. Nasza 
wieś także się zmieniła. Jest wiele urządzeń 
elektrycznych jak maszyny gospodarcze, 
radia, pralki, lodówki. 
   Budynek naszej szkoły jest murowany. 
 Do użytku oddany został w roku1953.  
Od nowego roku szkolnego w murach tych 
po raz pierwszy zasiądą uczniowie klasy 
ósmej. Nam przypadło w udziale żyć na 
przełomie dwu tysiącleci naszego państwa; 
pragniemy to uczcić rzetelną pracą  
i szlachetnym postępowaniem. 
   Przyrzekamy Tobie Ojczyzno spełniać 
wszystkie obowiązki względem Ciebie, 
dzisiaj jako ucznia na ławie szkolnej- jutro 
obywatela broniącego wolności, pracującego 
dla Twego dobra. 
   W imieniu Samorządu Szkolnego podpisał 
przewodniczący- Bogdan Pieńkowski;  
za Radę Pedagogiczną Kierownik szkoły 
pan Jan Bakun. 
 

K.Klasura i J. Mich sadzą dąb. 
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   Po odczytaniu dokumentu, przy wtórze 
werbli włożono go do grubościennego 
naczynia szklanego i zakopano, a następnie 
posadzono drzewko dębu, ogradzając je 
jednocześnie uprzednio przygotowanym 
płotkiem.” 
 Niestety dębu już nie ma, a uczniowie 
naszej szkoły w ramach obchodów 50 –lecia 
szkoły odkopali butelkę z listem swych 
rówieśników. Zachował się w doskonałym 
stanie i odczytano go podczas uroczystego 
apelu. 

 
W tym samym miejscu w czerwcu tego roku 
zakopaliśmy swój list do przyszłych pokoleń. 
Mamy nadzieję, ze kiedyś również ktoś  
go odnajdzie i odczyta.   
 

 
 

Co dalej z naszą szkołą ? 
 
Takie i inne pytania zadali uczniowie naszej 
szkoły Sylwia Kryń i Kamil Foryt osobom,  
od których zależy funkcjonowanie szkoły – 
Wójtowi Gminy Chełm Wiesławowi Kociubie 
i Pani Marii Lipczyńskiej dyrektorowi szkoły. 
Wywiad z Wójtem Wiesławem Kociubą. 
Wyborcy postrzegają Pana jako 
człowieka, który bardzo troszczy się  
o sprawy oświaty. Skąd taka postawa? 
Sprawy oświaty, a co za tym idzie – szkół są 
bardzo ważne. Szkoły nowe wyposażone  
w sprzęt i pomoce dydaktyczne ułatwiają 
naukę, w nowych pomieszczeniach 
przyjemniej jest się uczyć i pracować. 
Zdobyta przez uczniów wiedza będzie miała 
wpływ na ich dalsze losy. W związku z tym 
staram się stworzyć młodym pokoleniom  
jak najlepsze warunki nauki. 
A teraz pytanie dotyczące przyszłości 
szkoły? Czy jest przewidywana 
organizacja gimnazjum? 
Tak, jeżeli będzie zapotrzebowanie  
ze strony rodziców, uczniów  
i nauczycieli. Przepisy pozwalają  
na tworzenie zespołów szkół, więc uważam, 
że w Waszej szkole nie ma przeszkód do 
utworzenia gimnazjum. 

Doszły do nas wiadomości że powstanie 
sala gimnastyczna wyposażona w sprzęt 
sportowy. Czy to plotka, czy prawda?  
Miejsce na salę gimnastyczną jest. Uważam, 
ze każda szkoła powinna mieć taką salę ze 
sprzętem sportowym. Teraz budujemy sale 
gimnastyczne w Stołpiu i Stawie. Sala 
gimnastyczna powinna być też w waszej 
szkole. Kiedy – nie podam daty, oby jak 
najszybciej. 
Czego chciałby Pan życzyć uczniom, 
rodzicom, nauczycielom w nowym roku 
szkolnym? 
Uczniom – kolejnych sukcesów i bardzo 
dobrych ocen. Rodzicom – pociechy z dzieci 
i satysfakcji z osiągnięć swych pociech. 
Nauczycielom – satysfakcji z wykonywanej 
pracy i radości z Waszych sukcesów. 
W związku z obchodami 50-tej rocznicy 
istnienia Waszej szkoły wszystkim życzę, 
żeby przez co najmniej następne 50 lat  
i jeszcze dłużej rozbrzmiewał w niej 
dzwonek. Żeby funkcjonowała dla dobra 
społeczeństwa. 
Dziękujemy za rozmowę. 
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Wywiad z Panią dyrektor Marią 
Lipczyńską. 
Proszę Pani, czy trudno być dyrektorem 
w naszej szkole? 
Być dyrektorem w szkole to bardzo ważna  
i odpowiedzialna funkcja. W każdej szkole 
jest bardzo trudno, ale jak ma się dobrą 
kadrę i wspaniałych uczniów to jest łatwiej  
i lżej. 
Co może Pani zaliczyć do swoich 
osiągnięć na stanowisku kierowniczym? 
Mam wspaniałą kadrę z którą można bardzo 
wiele zrobić. Najwspanialsze jest to,  
że panuje tutaj rodzinna atmosfera, która 
kontynuowana jest od początku istnienia 
szkoły. 
Jakie osiągnięcia uczniów naszej szkoły 
najbardziej Panią cieszą? 
Wszystkie osiągnięcia uczniów naszej szkoły 
mnie cieszą. I te artystyczne i konkursy 
wiedzy, w których biorą udział uczniowie 
klas młodszych. Starszych uczniów 
zachęcam do udziału w olimpiadach 
przedmiotowych, bo warto.  
Przejdźmy do konkretnych pytań  

o szkołę. Czy w naszej szkole 
przewidywana jest organizacja kół 
zainteresowań? 
Obecnie funkcjonuje kółko teatralne, które 
odnosi wiele sukcesów. Działanie innych kół 
zainteresowań przewidywane jest  
w późniejszych latach, zależne jest to jednak 
od funduszy. 
Czy w naszej szkole przewidywana jest 
nauka języków innych niż język 
angielski? 
Tak. Już w bieżącym roku szkolnym 
uczniowie klasy IV rozpoczną naukę języka 
rosyjskiego. 
 Czy znajdą się fundusze na zakup 
książek do biblioteki szkolnej? 
 Jestem po rozmowie z księgową i we 
wrześniu dostaniemy pieniądze na zakup 
lektur do klasy VI. 
Czego życzyłaby Pani sobie i uczniom  
w nowym roku szkolnym?  
Uczniom życzę dużo zdrowia, miłych chwil 
spędzonych w szkole w gronie koleżanek  
i kolegów i świadectw z czerwonym 
paskiem. Sobie życzyłabym kolejnego roku 
szkolnego bez większych problemów. 
Dziękujemy za rozmowę. 

 
 
 
 
 
 

1. Czemerejda Zofia 
2. Kucharska Helena 
3. Kupracz Henryk 
4. Kutasiuk  Jan  
5. Kwiecień Henryk 
6. Bednarczuk Lucyna 
7. Drozd Krystyna 
8. Foryt Maria  
9. Klasura Józef 
10. Kukier Stanisław 
11. Królikowska Krystyna 
12. Sztuber Halina 
13. Nowak Józef 
14. Rybicki Janusz 
15. Bakun Lucjan 

 
 
 
 
 
 
16. Bakun Władysława 
17. Chojna Łucja 
18. Jakubiec Barbara 
19. Możejko Janusz 
20. Najman Julian 
21. Nowak Andrzej 
22. Otkała Ryszard 
23. Żołnacz Stefan 
24. Szwajder Maria 
25. Chojna Janusz 
26. Chojna Helena  
27. Chojna Zofia 
28. Kaczmarek Lech 
29. Kruk Ryszard 
30. Krupińska Wanda 

 
 
 
 
 
 
31. Kwiecień Szczepan 
32. Marcinkiewicz Krystyna 
33. Morlewski Ryszard 
34. Panasiuk Waldemar 
35. Patyk Teresa 
36. Rybołowski Edward 
37. Stankiewicz Jadwiga 
38. Szume Stanisław  
39. Szyszkowska Danuta 
40. Ujma Tadeusz 
41. Woszczyńska Henryka 
42. Czemerejda Julia 
43. Dworczyński Andrzej 
44. Dyjakiewicz Longin 
45. Izdebska Grażyna 

Uczyli się w naszej szkole 
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46. Kaczmarek Krystyna 
47. Klasura Walerian 
48. Kukier Tadeusz 
49. Łodzińska Halina  
50. Siennicki Kazimierz  
51. Stojański Tadeusz 
52. Bałanda Henryk 
53. Foryt Teresa  
54. Jonak Franciszek 
55. Jonak Bronisław  
56. Kupracz Jadwiga 
57. Leśniak Barbara 
58. Lewkowicz Elżbieta 
59. Miazga Lila  
60. Bałanda Zofia 
61. Broda Jacenty 
62. Foryt Barbara 
63. Chmielewski Piotr 
64. Chojna Marianna  
65. Chojna Zofia 
66. Hołysz Ryszard 
67. Hołysz Teresa 
68. Kisielewska Krystyna 
69. Kupracz Zofia 
70. Kraj Emil 
71. Krupińska Teresa 
72. Kwiecień Zdzisław 
73. Leśniak Marian 
74. Lewkowicz Barbara 
75. Panasiuk Julian 
76. Skóra Wiesław 
77. Taczała Czesława 
78. Rybicka Irena 
Woszczyńska Władysława 
80. Kaczmarek Deonizy 
81. Panasiuk Maria 
82. Piasecki Michał 
83. Raczan Eugeniusz 
84. Stojańska Danuta 
85. Stojańska Halina 
86. Superniak Stanisław 
87. Sznajder Anna Małgorzata 
88. Szyszkowski Marian  
89. Woszczyńska Alicja 
90. Sobolewska Teresa 
91. Czarny Tadeusz 
92. Kruk Leokadia 
93. Bartkowski Stanisław 
94. Grad Jerzy 
95. Sadowski Mieczysław 

96. Socha Jadwiga 
97. Żółkiewski Marek 
98. Chojna Marek 
99.  Broda Ryszard 
100. Juzak Stanisław 
101. Klasura Maria 
102. Kukier Zofia 
103. Krupiński Kazimierz 
104. Jarmoszyński Andrzej 
105. Panasiuk Mirosława 
106. Szyszkowski Tadeusz 
107. Grad Bogusław 
108. Sznajder Wincenty 
109. Stojańska Lucyna 
110.  Szume Jadwiga 
111.  Panasik Ryszard  
112.  Klasura Kazimierz Wiktor 
113. Broda Anna Teresa 
114. Broda Marian  
115. Lewkowicz Jan 

Wojciech 
116. Grąglewski Zenon 
117. Leśniak Teresa 
118. Hołysz Krzysztof 
119. Otkala Teresa 
120. Broda Edward 
121. Łój Jerzy 
122.  Koguciuk Henryk 
123. Niemiec Leokadia 
124. Niemiec Edward 
125. Nowosad Wiesław 
126. Superniak Marian 
127. Stępnowska Krystyna 
128. Szume Stanisław 
129. Przędziuk Stanisław 
130. Mazurek Adam 
131. Szponar Sławomir 
132. Foryt Eugeniusz 
133. Jakubiec Mirosław 
134. Możejko Stanisław 
135. Superniak Krystyna 
136. Szyszkowska Zuzanna 
137. Woszczyńska Maria  
138. Woszczyński Witold 
139. Czemerejda Feliksa 
140. Drozd Ryszard 
141. Kupracz Maria 
142. Morlewska Danuta 
143. Niemiec Tadeusz 
144. Stępnowski Kazimierz 

145. Szczotkowska Danuta 
146. Wiśniewski Mieczysław 
147. Alwas Andrzej 
148. Bednarek Mieczysław 
149. Błaszczuk Stanisława 
150. Czemerajda Ryszard 
151. Łopacki Jerzy 
152. Nowak Anna 
153. Nowosad Andrzej  
154. Rechliczek Irena 
155. Sawicka Feliksa 
156. Szczepańska Anna 
157. Winniczuk Wiesława 
158. Wojczuk Henryka 
159. Broda Alina 
160. Chmielewski Michał 
161. Chachulska Anna 
162. Grąglewska Bożena 
163. Hołysz Roman 
164. Kapeluszny Henryk 
165. Kowalska Ewa 
166. Klasura Stanisław 
167. Kukier Maria 
168. Kruszelnicka Elżbieta 
169. Krupińska Elżbieta 
Barbara 
170. Leśniak Janina 
171. Roczon Halina 
172. Siennicki Andrzej  
173. Nafalski Waldemar 
174. Jędrzejewski Jerzy 
175. Hołysz Jan 
176. Klasura Roman 
177. Szczęśniak Elżbieta 
178. Włoch Antoni 
179. Woszczyńska Krystyna 
180. Andruszewski Krzyszto  
181. Stojańska Lucyna 
182. Bieńkowski Zbigniew 
183. Drozd Stanisław 
184. Nowosad Henryk 
185. Pieńkowski Bogdan 
186. Stankiewicz Zuzanna 
187. Szypowska Maria 
188. Szczołko Roman 
189. Szcześniak Zdzisław 
190. Broda Urszula  
191. Pieńkowski Zbigniew 
192. Broda Edward 
193. Broda Teresa 
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194. Rudzka Regina  
195. Rudzka Anna 
196. Łach Leokadia 
197. Rudzki Piotr 
198. Błaszczyński Zenon 
199. Chachaj Edward 
200. Czemerejda Janusz 
201. Kierzak Józef 
202. Kupracz Edward 
203. Popek Czesław 
204. Przędziuk Teresa 
205. Szczołko Henryka 
206. Winniczuk Leokadia 
207. Czemerejda Bożena 
208. Otkała Zbigniew 
209. Banaszczuk Bogdan 
210. Foryt Irena 
211. Kaczmarek Janina 
212. Kapeluszna Wiesława 
213. Królikowska Danuta 
214. Leśniak Wiesława 
215. Wojtasiuk Wiesław 
216. Winiarski Józef 
217. Pikuła Małgorzata 
218. Dworczyński Tadeusz 
219. Dworczyński Mirosław  
220. Dworczyński Wojciech 
221. Brodowski Jan  
222. Brodowski Marian 
223. Burnita Jadwiga 
224. Czemerajda Grażyna 
225. Koguciuk Halina 
226. Łopacki Bogdan  
227. Łopacki Zbigniew 
228. Stankiewicz Alina 
229. Sobolewski Edward 
230. Drozd Zuzanna 
231. Wasilew Józef 
232. Szczerbacz Mirosław 
233. Andruszewski Mirosław 
234. Przędziuk Zenon 
235. Przędziuk Mieczysław 
236. Brodowska Halina 
237. Czarny Krzysztof 
238. Krupiński Andrzej 
239. Krupiński Krzysztof 
240. Królikowska Zofia  
241. Leśniak Marek 
242. Otkała Mirosław 
243. Przędziuk Henryka 

244. Sędłak Krzysztof 
245. Skóra Leszek 
246. Szyszkowski Bogdan 
247. Szczęśniak Małgorzata 
248. Bajer Aleksy Zdzisław 
249. Dyjakiewicz Edward 
250. Hołysz Barbara 
251. Kaczmarek Krzysztof 
252. Kapeluszny Leszek 
253. Królikowski Jan 
254. Stojańska Bogusława 
255. Siennicki Henryk 
256. Leśniak Leszek 
257. Zdunek Elżbieta 
258. Łopacki Andrzej 
259. Bednarek Marian 
260. Nowosad Józef 
261. Sawicki Jan 
262. Szczepańska Helena 
263. Tatara Mirosław 
264. Wasilew Czesław 
265. Wawryniuk Zbigniew 
266. Mich Jerzy 
267. Semkowicz Barbara 
268. Kapica Marian  
269. Kapica Bogdan 
270. Kuryło Marzena Krystyna 
271. Bałanda Kazimiera 
272. Krupińska Joanna Maria 
273. Kwiecień Jerzy 
274. Chmielewski Stanisław 
275. Broda Ewa 
276. Kutasiuk Wiesław 
277. Łopacki Krzysztof 
278. Morlewska Lucyna 
279. Pieńkowska Anna 
280. Tatara Tadeusz 
281. Łopacka Honorata 
282. Nurkowska Urszula 
283. Jakubiec Mirosław 
284. Czajkowski Henryk Józef 
285. Czajkowska Danuta 
Barbara 
286. Jakubiec Leszek 
287. Andryszczak Elżbieta 
288. Błaszczuk Alfreda 
289. Buda Marek 
290. Kubic Andrzej 
291. Kupracz Kazimierz 
292. Kruk Mirosława 

293. Łopacki Czesław 
294. Macegoniuk Halina 
295. Niezgorska Regina  
296. Prus Ryszard 
297. Popek Teresa 
298. Brodowska Lila 
299. Kulińska Anna 
300. Bakun Agnieszka 
301. Brodowska Alicja 
302. Chojna Janusz 
303. Klasura Wiesław 
304. Krupińska Irena  
305. Krupiński Ireneusz 
306. Tomaszewski Waldemar 
307. Czapka Ewa 
308. Wojciechowska Barbara 
309. Wojciechowska Maria 
310. Piłat Bogdan 
311. Radziszewski Kazimierz 
312. Marcyniuk Wiesław 
313. Radelczuk Zbigniew 
314. Szczepański Tadeusz 
315. Tatara Lucyna 
316. Oleszczuk Anna Teresa 
317. Lechus Andrzej 
318. Banaszczyk Anna 
319. Hołysz Urszula 
320. Jokisz Mirosław 
321. Królikowski Henryk 
322. Skóra Antoni 
323. Tomaszewski Krzysztof 
324. Fidut Małgorzata  
325. Sawczuk Marek 
326. Sawczuk Krzysztof 
327. Wojciechowska Maria 
328. Radziszewski Jan 
329. Olasek Witold  
330. Król Elżbieta 
331. Łopacki Kazimierz 
332. Błaszczuk Wanda 
333. Choińska Halina 
334. Dzida Andrzej  
335. Prus Bogusław 
336. Sołowiej Zenon 
337. Tatara Elżbieta 
338. Dzida Bożena 
339. Radelczuk Henryka 
340. Broda Tadeusz 
341. Andryszczak Krzysztof 
342. Andryszczak Waldemar 
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343. Rudnicka Jadwiga 
344. Szczepański Krzysztof 
345. Radelczuk Wiesława 
346. Bajer Elżbieta 
347. Czarna Krystyna 
348. Dworczyński Artur 
349. Kanarszczuk Andrzej  
350. Karaś Andrzej 
351. Krupińska Janina 
352. Królikowski Zbigniew 
353. Panek Elżbieta 
354. Fidut Małgorzata 
355. Bakun Piotr 
356. Huba Henryka 
357. Klasura Anna 
357. Kuryło Mariola 
358. Krupiński Piotr 
359. Krzyżanowski Bogdan  
360. Leśniak Anna 
361. Mamełko Piotr 
362. Radelczuk Grażyna 
363. Szczerbacz Alicja 
364. Mielniczuk Andrzej 
365. Jabłońska Elżbieta 
366. Wolanin Krystyna 
367. Szypowski Hieronim 
368. Mielniczuk Elżbieta 
369. Zdanowski Roman 
370. Brzozowiec Mirosław 
371. Huba Mirosław  
372. Kapica Mieczysław 
373. Krupińska Alina 
374. Krupińska Marzena 
375. Krzyżanowska Małgorzata 
376. Krzyżanowska Alina 
377. Macegoniuk Waldemar 
378. Rudnicki Wiesław 
379. Łukaszewski Radosław 
380. Bieńkowski Krzysztof 
381. Leśniak Marek 
382. Andryszczak Alicja 
Małgorzata 
383. Dworczyński Andrzej  
384. Jokisz Dorota 
385. Karkowska Ewa 
386. Kapeluszna Celina Paulina 
387. Klasura Grażyna 
388. Krucień Włodzimierz 
Mariusz 
389. Kupracz Ryszard 

390. Leśniak Dorota 
391. Łukasik Anna 
392. Rożen Leszek Zbigniew  
393. Sawczuk Jolanta 
Katarzyna 
394. Soboń Andrzej Zbigniew 
395. Iwaniuk Dariusz Jacek 
396. Kołtun Mariusz Waldemar 
397. Dzida Adam 
398. Klasura Zbigniew 
399. Królikowski Franciszek 
400. Królikowski Adam  
401. Sołowiej Stanisław 
402. Szczerbacz Joanna 
403. Sztuber Mariusz 
404. Wolanin Małgorzata 
405. Chojna Mirosław 
406. Kapica Ewa Emilia 
407. Karaś Anna 
408. Konaszczuk Dorota 
409. Łukasik Maria 
410. Pirtak Barbara 
411. Soboń Barbara 
412. Tomaszewski Wojciech 
413. Wawryca Krzysztof 
414. Krupińska Iwona 
415. Buchole Sławomir  
416. Czemerejda Dorota 
417. Firosz Janusz  
418. Klasura Andrzej  
419. Klasura Bożena 
420. Karkowski Jacek 
421. Królikowska Małgorzata 
422. Kupracz Jacek 
423. Pirtak Marzena 
424. Rożen Iwona 
425. Szczerbacz Andrzej 
426. Mucha Teresa 
427. Wolanin Janusz 
428. Kulik Elżbieta 
429. Buchoje Andrzej 
430. Matysiak Marzena 
431. Bajer Iwona 
432. Konaszczuk Anna 
433. Krupiński Stanisław 
434. Królikowski Piotr 
435. Pirtak Dorota 
436. Sztuber Sławomir 
437. Siennicki Sławomir 
438. Szczerbacz Renata 

439. Wawryca Grażyna 
440. Matysiak Krzysztof 
441. Kwiatek Lesław 
442. Bereda Aneta 
443. Dzida Mirosław 
444. Firosz Małgorzata 
445. Nowak Aneta 
446. Tomaszewska Barbara 
447. Wojtasiuk Marek 
448. Bakun Magdalena 
449. Bereda Agnieszka 
450. Buchole Beata 
451. Chojna Mariusz 
452. Karaś Bożena 
453. Klasura Joanna 
454. Kwiatek Ireneusz 
455. Konaszczuk Teresa 
456. Mostowski Stanisław 
457. Mucha Mariusz 
458. Nazaruk Elżbieta 
459. Nowak Mariusz 
460. Rudnicka Anna Agnieszka 
461. Soboń Elżbieta 
462. Szczerbacz Małgorzata 
463. Ciećka Jacek  
464. Bereda Ewa 
465. Łukasik Adam 
466. Mróz Tomasz 
467. Tomaszewski Jacek 
468. Jokisz Marta 
469. Wolanin Jolanta 
470. Zaprawa Jacek 
471. Królikowski Andrzej 
472. Klasura Renata Ewa 
473. Klasura Piotr Zbigniew 
474. Kupracz Beata Ewa 
475. Leśnicka Agnieszka 
Magdalena 
476. Łukasik Piotr Jan 
477. Nowak Robert Grzegorz 
478. Matysiak Ewa 
479. Mamełko Stanisław 
480. Mróz Piotr 
481. Radelczuk Beata 
482. Sadowska Marta 
483. Sadowska Renata 
484. Siennicki Zbigniew 
485. Brodowska Monika 
486. Dubaj Grzegorz 
487. Królikowski Krzysztof 
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488. Kwiatek Krzysztof 
489. Roczon Renata 
490. Buchole Jolanta 
491. Brodowski Michał 
492. Buradczuk Elżbieta 
493. Hołysz Anna 
494. Hurko Wiesław 
495. Iwaniuk Sylwia Urszula 
496. Nazaruk Monika 
497. Mamełko Anna 
498. Popek Grzegorz 
499. Sadowski Daniel 
500. Brodowska Magdalena 
501. Iwaniuk Zbigniew 
502. Leśnicki Bartłomiej 
503. Mazurkiewicz Renata 
504. Mróz Agnieszka 
505. Roczon Krzysztof 
506. Sulikowski Mariusz 
507. Szymański Ireneusz 
508. Auguściuk Wiesław 
509. Kozaczuk Anna 
510. Hołysz Jolanta 
511. Wojtasiuk Grzegorz 
512. Królikowska Agnieszka 
513. Buradczuk Ewa 
514. Sas Marta 
515. Mazurkiewicz Renata 
516. Brodowski Paweł 
517. Czemerajda Sylwia 
518. Grabowska Krystyna 
519. Jakubiec Agnieszka 
520. Kannenberg Robert 
521. Krajewska Krzysztofa 
522. Łatka Marek  
523. Popek Joanna 
524. Praduń Monika Izabela 
525. Roczon Piotr 
526. Sas Tomasz 
527. Strzałko Krzysztof 
528. Szyszkowski Krzysztof 
529. Żydek Beata 
530. Iwaniuk Sylwia Urszula 
531. Pietrykowski Jarosław 
532. Siodłowska Agnieszka 
533. Foryt Ewa 
534. Hołysz Mariusz 
535. Iwaniuk Artur 
536. Lewkowicz Agnieszka 
537. Sadowski Szymon 

538. Wójcik Dorota 
539. Auguściuk Zbigniew 
540. Greniuk Agnieszka 
541. Iwaniuk Agnieszka 
542. Kannenberg Artur 
543. Kozaczuk Andrzej 
501. Iwaniuk Zbigniew 
502. Leśnicki Bartłomiej 
503. Mazurkiewicz Renata 
504. Mróz Agnieszka 
505. Roczon Krzysztof 
506. Sulikowski Mariusz 
507. Szymański Ireneusz 
508. Auguściuk Wiesław 
509. Kozaczuk Anna 
510. Hołysz Jolanta 
511. Wojtasiuk Grzegorz 
512. Królikowska Agnieszka 
513. Buradczuk Ewa 
514. Sas Marta 
515. Mazurkiewicz Renata 
516. Brodowski Paweł 
517. Czemerajda Sylwia 
518. Grabowska Krystyna 
519. Jakubiec Agnieszka 
520. Kannenberg Robert 
521. Krajewska Krzysztofa 
522. Łatka Marek  
523. Popek Joanna 
524. Praduń Monika Izabela 
525. Roczon Piotr 
526. Sas Tomasz 
527. Strzałko Krzysztof 
528. Szyszkowski Krzysztof 
529. Żydek Beata 
530. Iwaniuk Sylwia Urszula 
531. Pietrykowski Jarosław 
532. Siodłowska Agnieszka 
533. Foryt Ewa 
534. Hołysz Mariusz 
535. Iwaniuk Artur 
536. Lewkowicz Agnieszka 
537. Sadowski Szymon 
538. Wójcik Dorota 
539. Auguściuk Zbigniew 
540. Greniuk Agnieszka 
541. Iwaniuk Agnieszka 
542. Kannenberg Artur 
543. Kozaczuk Andrzej 
544. Krajewski Sebastian 

545. Matysiak Sebastian 
546. Szymański Piotr 
547. Bereda Paweł 
548. Kannenberg Marta 
549. Klasura Krzysztof 
550. Nowak Seweryn 
551. Ptak Monika 
552. Roczon Anna 
553. Rosiak Anna 
554. Sas Sławomir 
555. Siodłowski Grzegorz 
556. Wosk Bartłomiej 
557. Żydek Dorota 
558. Szyszkowski Daniel  
559. Otkała Aneta 
560. Greniuk Urszula 
561. Otkała Jacek 
562. Sawicka Dorota 
563. Strzałko Barbara 
564. Brodowska Aleksandra 
565. Wnuk Agnieszka 
566. Wnuk Monika 
567. Brodowska Izabela 
558. Foryt Lucyna 
559. Mróz Marzena 
560. Wolanin Rafał 
561. Sawicka Monika 
562. Szyszkowska Martyna 
563. Wosk Maksymilian 
564. Witek Adam 
565. Buradczuk Jacek 
566. Jakubiec Justyna 
567. Klasura Paweł 
568. Krajewski Damian 
569. Kryń Marcin 
570. Leśniak Magdalena 
571. Ptak Patrycja 
572. Tatysiak Artur 
573. Wojtusiuk Anna 
574. Wnuk Iwona 
575. Bielecki Michał 
576. Brodowska Wioletta 
577. Dworczyńska Milena 
578. Jakubiec Iwona 
579. Jonak Łukasz Radosław 
580. Klasura Jacek 
581. Otkała Rafał 
582. Roczon Sławomir 
583. Rosiak Róża 
584. Rudnicka Justyna 
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585. Sadowska Justyna 
586. Sawczuk Justyna 
587. Staszczak Kamil 
588. Tatysiak Anita 
589. Żydek Paweł 
590. Kryń Katarzyna 
591. Sadowska Kinga 
592. Szyszkowska Judyta 
593. Witek Ewelina 
594. Dworczyński Dariusz 
595. Dworczyński Jarosław 
596. Kupracz Krystian 
597. Otkała Jarosław 
598. Rudnicki Grzegorz 
 
 
 

599. Sas Dorota 
600. Szymańska Małgorzata 
601. Ossolińska Edyta 
602. Ossoliński Sylwester 
603. Jaroszek Katarzyna 
604. Oberda Beata 
605. Otkała Marcin  
606. Sadowski Przemysław 
607. Żydek Arleta 
608. Gardziała Marcin 
609. Kryń Kamil 
610. Rudnicka Jagoda 
611. Sawczuk Agata 
612. Wodzik Łukasz 
613. Żydek Kamil 
614. Żydek Agata 
615. Brodowski Radosław 

616. Ciećka Rafał 
617. Gański Mateusz 
618. Hubacz Piotr 
613. Żydek Kamil 
614. Żydek Agata 
615. Brodowski Radosław 
616. Ciećka Rafał 
617. Gański Mateusz 
618. Hubacz Piotr 
619. Kotek Adrian 
620. Kretowicz Mateusz 
621. Kubli Laura 
622. Kupracz Przemysław 
623. Rosiak Angelika 
624. Smoliński Kamil 
625. Wawryca Paweł

 
 
 
 
 

    

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Oddajemy w Państwa ręce specjalne wydanie gazetki szkolnej. Naszym 
zamiarem było przypomnienie najważniejszych wydarzeń, które miały miejsce 

w ciągu 50 lat istnienia naszej szkoły. Mamy nadzieję, że pomogliśmy 
Państwu w ten sposób przywołać wspomnienia  z czasów szkolnej ławki. 

Gazetkę do druku przygotowali nauczyciele Szkoły Podstawowej Żółtańcach. .  


